



## Låt fler unga inspireras att bedriva företag

Ung Företagsamhet (UF) är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation som erbjuder läromedel, lärarhandledningar, fortbildning, bedömningsstöd, möjligheter till stipendier, utbyte med andra länder och inspiration för lärare och elever på grundskolan och gymnasiet. Det är en brygga mellan elever och näringslivet som kan öka intresset bland unga att driva företag.

UF beskriver själva att processutbildningen *UF-företagande* är en metod för entreprenörskapsläran på gymnasiet och är formad för att passa alla gymnasieprogram. Eleverna får genom denna processutbildning lära sig om företagsekonomi på ett roligt och praktiskt sätt. Under året som eleverna driver UF-företag erbjuds unika möjligheter för eleven att utveckla sin kreativitet och sitt entreprenörskap. Eleven får även träna förmågor som samarbete, problemlösning, beslutsfattande och ansvarstagande.

I Gävle kommun erbjuds i skrivande stund elever på Polhemsskolan att driva UF-företag, antingen som en kurs inom ramen för sitt program eller genom att välja det som Individuellt val. Men på till exempel Vasaskolan finns tyvärr inte samma möjlighet att välja UF-företagande som Individuellt val. Likaså har inte heller alla elever på Borgarskolan samma möjlighet som eleverna på Polhemsskolan. Det borde ändras genom att utbildningsnämnden tar fram en åtgärdsplan med målet att samtliga elever i kommunala gymnasieskolor ska erbjudas möjlighet att bedriva UF-företagande inom ramen för sin gymnasieexamen.

I en rapport som näringslivets forskningsinstitut Ratio tagit fram konstaterar de att ”De som drivit UF-företag under sin gymnasietid har senare i livet en starkare etablering på arbetsmarknaden, färre arbetslöshetsdagar, högre inkomst och blir oftare chefer än kontrollgruppen. Vi ser även att UF-företagande ökar sannolikheten att bli nyföretagare och att inkomsten i dessa företag är högre än kontrollgruppen.”

Självklart är detta något vi vill att fler av Gävles elever ska få ta del av!

### Med anledning av ovanstående yrkar vi kommunfullmäktige tar beslut om

Att uppdra åt utbildningsnämnden att ta fram en åtgärdsplan med målet att samtliga elever i kommunala gymnasieskolor ska erbjudas möjlighet att bedriva UF-företagande inom ramen för sin gymnasieexamen.

William Elofsson (M), kommunalråd i opposition

Peter Hallgren Stjerndorff (M)